
C O M U N E  D I  S I N N A I 
Provincia di Cagliari 

Parco delle Rimembranze 09048 - Sinnai 
Tel. 070\76901 Fax 781412 

 
Ordinanza n° 12 
del 14 Maggio 2003 

 
IL SINDACO 

 

CONSIDERATO CHE: 
 

l’anticipo della stagione estiva, concretizzatasi con un aumento delle temperature con 
incrementi che vanno oltre le  medie stagionali è causa di una carenza di ossigenazione 
delle acque presenti nella Diga di S. Bartzolu; 

• 

• 

• 

• 

• 

Tale situazione determina un accumulo di ferro, disciolto nell'acqua, in quantità superiore a 
quelle previste dalla norma; 
Attualmente l'impianto di potabilizzazione, così come strutturato, non consente di riportare 
entro i limiti di legge i valori di ferro attualmente presenti nell'acqua depositata nella Diga 
di S. Bartzolu. 

 
CONSIDERATO ancora che: 
 

occorre potenziare l'impianto con l'inserimento di nuovi filtri che consentano di migliorare la 
qualità dell'acqua erogata; 
per l'esecuzione dei lavori di cui sopra, si rende necessario interrompere l'erogazione 
dell'acqua nel centro abitato fino al completamento degli stessi. 

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 
Al responsabile dell'Area Tecnica - servizi tecnologici; 
Alla Società Acqua Vitana concessionaria del Servizio Idrico Integrato. 
 

Con decorrenza 15 Maggio 2003 
 
L'erogazione dell'acqua per uso potabile nel centro abitato di Sìnnai dalle ore 06,00 alle 
ore 18,00; 
 
L'erogazione dell'acqua per l'uso agricolo e zootecnico: 
in zona S. Elena    - erogazione il Venerdì dalle ore 18,00 alle ore 06,00 del giorno successivo; 
in zona Su Castiu  - erogazione il Giovedì dalle ore 18,00 alle ore 06,00 del giorno successivo; 
in zona Sa Nucci   - erogazione il Mercoledì dalle ore 18,00 alle ore 06,00 del giorno successivo. 
 
Per quanto riguarda la zona di Sa Nucci il giorno e le ore di erogazione potranno variare in base 
alle esigenze del servizio potabile. 
 
Sinnai, lì 14.05.2003        IL SINDACO 
 
         _____________ 
         (Sandro Serreli) 
 
 



 
COPIA DELLA PRESENTE VIENE NOTIFICATA a: 
 

- Società Acqua Vitana S.P.A. - Concessionario del servizio idrico integrato - Sìnnai; 
- Responsabile Area Tecnica - Servizi Tecnologici  Sede. 
 
Manda copia della presente a: 
 
- Prefetto    Cagliari 
- Procura della Repubblica  Cagliari 
- Comando Stazione Carabinieri Sinnai 
- Comando Polizia Municipale  Sìnnai 
- Albo Pretorio - Sede. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C:\Documenti\Anno 2003\ORDINANZE\ORDINANZA   n. 12 del 14.05.03.doccv 


